
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 30. května 2017 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 30. května 2017 
 

Přítomní: 
Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Václav Kuchynka, br. Tichomir Mirkovič, br. Jindřich 
Sitta (příchod 14:59). 
Pracovní skupina SO: Br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, br. Viktor Šinkovec, 
br. Jaroslav Syrový. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:30 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
Program zasedání SO ČsOL dne 30. května 2017 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Účetní uzávěrka ČsOL a audit 

6) Zborov 2017 
7) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček  
c) Legie 100 

8) Noví členové 
9) Materiály PRV 
10) Výběrová řízení 
11) Různé 
12) Pozvánky 
13) Pošta 
14) Závěr 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 30. května 2017 

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger informoval o tom, že nákladní výtah funguje bez problémů, 
vzduchotechnika byla přeložena a je funkční. Dále předložil projekt na vzduchotechniku 
v divadle. 
Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 5) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 30. 5. 2017. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav účtů ke dni 30. 5. 2017 na vědomí a ukládá předložit PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

b) Účetní uzávěrka ČsOL a audit 
Br. Milan Mojžíš sdělil, že probíhá zpracování účetní uzávěrky ČsOL. Audit 

proběhne v polovině června 2017. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 6) Zborov 2017 
Br. Milan Mojžíš předložil program Národní poutě ke Zborovu a informace, které 

obdrželi účastníci autobusové pouti. Uzavřeny oba dva autobusy a letecká doprava.  

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí, uzavírá přihlášky na Národní pouť ke 
Zborovu a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

Br. Milan Mojžíš předložil návrh na ocenění osob, které se zasloužili při organizaci 
Zborovských oslav. Viz příloha. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený seznam osob na ocenění a ukládá Komisi pro 
ocenění přednostně připravit materiál dosavadních návrhů k předložení na PRV 6. 
června 2017. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

 
Br. Jindřich Sitta se dostavil na jednání v 14:59. 
 

ad 7) Projekty 
a) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec informoval o předání funkce vedoucího POVV od br. Pavla 

Skácela. Proběhla schůzka s pí. Královou stran časopisu pro veterány. Letošní číslo 

3 je připraveno, 4 vyjde ještě v původní grafice a od čísla 5 v nové podobě. Dále 

informoval o tom, že aktuálně řeší stav telefonů terénních pracovníků. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

b) Zámeček 
Br. Viktor Šinkovec informoval o stavu prací na statice věže Zámečku. Smlouva 
s Bausetem plněna z části; zahájeno jednání o demontáži věže. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí, ukládá pokračovat podle demoličního 
výměru a odstranit střechu věže Zámečku a ukládá předsedovi jednat o zajištění 
dalších finančních prostředků. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 30. května 2017 

c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag informoval o přípravách bojové ukázky v Milovicích a výlepové 
kampani. Svíčky za padlé jsou naskladněny a připraveny k distribuci. Legiovlak 
pokračuje podle plánu; otázkou zůstává letošní cesta Legiovlaku po Slovensku. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá rozhodnout o cestě na Slovensko na PRV 6. 6. 2017. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 8) Noví členové 
Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství v ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený seznam na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL ke 

schválení. 

Hlasování: 4 – 0 – 0 

 

ad 9) Materiály PRV 
Br. Jiří Filip předložil materiály k jednotlivým bodům programu zasedání PRV ČsOL 

6. 6. 2017. 

Usnesení: SO ČsOL bere na vědomí stav přípravy materiálů PRV ČsOL a ukládá 

sekretariátu jejich doplnění a odeslání členům PRV ČsOL. 

Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 10) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé období. 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá předložit PRV 

ke schválení. 

Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 11) Různé 
Dopis od br. Prchlíka stran razítka Zborov. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá vyřídit záležitost br. Pavlu Budinskému. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 
 
ad 12) Pozvánky 

Vyřízeny. 
 

ad 13) Pošta 
Br. Jiří Filip předložil dopisy doručené sekretariátu ČsOL – viz příloha zápisu. 
 

ad 14) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 16:03 hod. 

 
 

Zapsal: br. Jiří Filip  
 

Schválil: br. Milan Mojžíš  


